TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM - CTCP

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh đối tượng tham gia mua cổ phần chào bán của

Tổng công ty Dầu Việt Nam tại Công ty CP Thương nghiệp Cà Mau

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM – CÔNG TY CỔ PHẦN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội

Chủ Nghĩa Việt Nam ban hành ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội

Chủ Nghĩa Việt Nam ban hành ngày ngày 26/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý và sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh

tại doanh nghiệp số 69/2014/QH13 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa

Việt Nam ban hành ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp

và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp ngày 13/10/2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn Nhà nước vào doanh

nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 126/2017/NĐ-CP, Nghị định số 91/2015/NĐ-CP và Nghị định số 32/2018/NĐ-

CP  của Chính Phủ;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP do Chính phủ ban hành ngày 31/12/2020

hướng dẫn Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP đã

được ĐHĐCĐ thông qua ngày 27/4/2021;

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-DVN ngày 30/09/2021 về việc thông qua phương án

thoái vốn của Tổng giám đốc Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP tại Công ty CP

Thương nghiệp Cà Mau (CAMEX);

Xét đề nghị tại Tờ trình số 146/TTr-TGĐ ngày 22/12/2021 của Tổng giám đốc

Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP về việc điều chỉnh đối tượng tham gia mua cổ

phần và việc đảm bảo tỷ lệ sở hữu nước ngoài của Phương án chào bán cổ phiếu của

Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP tại Công ty CP Thương nghiệp Cà Mau;

Căn cứ phiếu lấy ý kiến số 115/DVN-HĐQT ngày 23/12/2021 của Hội đồng quản

trị Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP,

Văn bản này được xác thực tại https://congthongtin.pvoil.vn/KyDienTu/ với số định danh: 940/TLCM-TCTD

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-126-2017-nd-cp-chuyen-doanh-nghiep-nha-nuoc-nam-giu-100-von-thanh-cong-ty-co-phan-318672.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-91-2015-nd-cp-dau-tu-von-nha-nuoc-vao-doanh-nghiep-292804.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-32-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-91-2015-nd-cp-dau-tu-von-nha-nuoc-vao-doanh-nghiep-352927.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-32-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-91-2015-nd-cp-dau-tu-von-nha-nuoc-vao-doanh-nghiep-352927.aspx

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh đối tượng tham gia mua cổ phần trong Phương án

thoái vốn của Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP tại Công ty CP Thương nghiệp Cà

Mau được thông qua tại nghị quyết HĐQT số 93/NQ-DVN ngày 30/09/2021, cụ thể:

Đối tượng tham gia mua cổ phần: các nhà đầu tư trong nước theo quy định của

pháp luật.

Điều 2. Phương án đảm bảo việc chào bán cổ phiếu đáp ứng quy định về tỷ lệ sở

hữu nước ngoài tại Công ty CP Thương nghiệp Cà Mau:

Đối tượng tham gia mua cổ phần trong đợt chào bán cổ phiếu Công ty Cổ phần

Thương nghiệp Cà Mau thuộc sở hữu của Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP là nhà

đầu tư trong nước nên không làm thay đổi tỷ lệ sở hữu nước ngoài tại Công ty CP

Thương nghiệp Cà Mau. Do đó, Đợt chào bán đảm bảo tỷ lệ sở hữu nước ngoài tại Công

ty CP Thương nghiệp Cà Mau đã được Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận tại

Công văn số 8752/UBCK-PTTT ngày 21/12/2021.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổng giám đốc, Kế

toán trưởng, Trưởng Ban Kế hoạch và Người đại diện theo ủy quyền của PVOIL tại

Công ty CP Thương nghiệp Cà Mau chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- HĐQT, Ban TGĐ;

- Ban KS, Ban KSNB, TCKT, KH (để t/h);

- Lưu VT, HĐQT, LĐK (01b).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Cao Hoài Dương

Văn bản này được xác thực tại https://congthongtin.pvoil.vn/KyDienTu/ với số định danh: 940/TLCM-TCTD

		2021-12-24T15:10:58+0700

		2021-12-24T15:42:06+0700

		2021-12-24T16:48:57+0700

		2021-12-24T16:48:59+0700

		2021-12-24T16:49:02+0700